2022 年２月 18 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

過年度の発行者情報及び決算短信等の訂正に関するお知らせ

この度、米子税務署からの指摘により、過年度に遡って法人税、消費税等が発生すること

が判明し、これに伴い、過年度に公表いたしました発行者情報及び決算短信並びに中間決算

短信を訂正することといたしました。下記のとおり、過年度の発行者情報及び決算短信並び

に中間決算短信の訂正につきまして、本日、開示いたしましたのでお知らせいたします。

また、訂正による過年度への影響については、別紙に記載のとおりであります。

記

１. 訂正の経緯と理由及び影響額

当社は令和３年 11 月に米子税務署より法人税、消費税等について税務調査を受け、平成

30 年 12 月期において一部の会計処理について加算漏れがあった等の指摘を受けました。

当社は、当局からの指摘を受け入れ修正申告を行い、法人税、消費税等の３ヶ年分約 32

百万円を令和元年 12月期以降の発行者情報及び決算短信並びに中間決算短信を訂正するこ

とで処理いたします。

当社は、監査法人と協議のうえ、本件について過年度の決算を訂正することとし、このた

び監査法人による監査が終了しましたことから、東京証券取引所の定める特定上場有価証

券に関する有価証券上場規程の特例の施行規則の規定に基づき、過年度に公表いたしまし

た発行者情報及び決算短信並びに中間決算短信の訂正を開示いたします。

２.提出する訂正発行者情報

訂正発行者情報

発行者情報 第 29 期（平成 31 年 1 月 1 日から令和元年 12 月 31 日まで）

中間発行者情報 第 30 期（令和 2 年 1 月 1 日から令和 2 年 6 月 30 日まで）

発行者情報 第 30 期（令和 2 年 1 月 1 日から令和 2 年 12 月 31 日まで）

中間発行者情報 第 31 期（令和３年 1 月 1 日から令和３年 6 月 30 日まで）

３.開示する決算短信及び中間決算短信

決算短信及び中間決算短信

中間決算短信 第 30 期（令和 2 年 1 月 1 日から令和 2 年 6 月 30 日まで）

決算短信 第 30 期（令和 2 年 1 月 1 日から令和 2 年 12 月 31 日まで）

中間決算短信 第 31 期（令和３年 1 月 1 日から令和３年 6 月 30 日まで）

４.改善施策について

 今後につきましては、税務コンプラインスの充実のため、当社顧問税理士法人と連携を図

るとともに、監査役や監査法人との意見交換を積極的に行い、当社経営管理体制のさらなる

充実を図ってまいります。

以上

（別紙）

過年度決算内容の訂正に伴う連結財務諸表への影響額

（単位：千円）

期 項目 訂正前 訂正後 影響額

第 28 期

（平成 30 年 12 月期）

親会社株主に帰属
する当期純損失(△) △ 47,724 △ 78,408 △ 30,684

総資産 1,358,692 1,353,131 △ 5,561

純資産 △ 137,292 △ 167,976 △ 30,684

第 29 期

（令和元年 12 月期）

親会社株主に帰属
する当期純利益 160,720 162,824 2,104

総資産 1,914,834 1,917,397 2,563

純資産 67,712 39,132 △ 28,580

第 30 期中間

（令和２年 12 月期）

親会社株主に帰属
する当期純利益 163,552 160,989 △ 2,563

総資産 2,623,943 2,623,943 0

純資産 233,073 201,930 △ 31,143

第 30 期

（令和２年 12 月期）

親会社株主に帰属
する当期純利益 217,812 215,249 △ 2,563

総資産 2,439,878 2,439,878 0

純資産 289,549 258,406 △ 31,143

第 31 期中間

（令和３年 12 月期）

親会社株主に帰属
する当期純利益 118,622 118,622 0

総資産 2,238,070 2,238,070 0

純資産 407,562 376,419 △ 31,143

以上